
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Umístění provozní nádrže – neveřejná čerpací stanice PHM 
v areálu Selekta Pacov, a.s.       

Kapacita (rozsah) záměru: Nadzemní dvouplášťová nádrž (16 m3)

Charakter záměru: Skladovací nádrž bude určena pro motorovou naftu (cca 13,5 
tun). Vnější plášť nádrže bude plnit funkci vnitřní havarijní 
jímky. Vnější havarijní jímka o objemu 5 m3 bude umístěna 
v zemi pod nádrží. Nová skladovací nádrž doplní stávající 
dvouplášťovou nádrž s kapacitou 15 m3 (obě nádrže včetně 
výdejního stojanu a manipulační plochy budou zastřešeny a 
budou tvořit jeden funkční celek). Dle vyjádření příslušného 
stavebního úřadu je stavba v souladu s územně plánovací 
dokumentací města Pacov.

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Pacov    

kat. území: Pacov     

Zahájení: předpoklad  duben 2012   

Dokončení: předpoklad  srpen 2012    

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 26742/2012/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 18.4.2012

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 26742/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Oznamovatel: Selekta Pacov, a.s., Starodvorská 352, 395 01 Pacov      

IČ:      47238399  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Mgr. 
Ondřej Perlík obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen 
příslušný úřad) vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí a památkové péče Městského úřadu Pacov z 29.3.2012
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov z 23.3.2012
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 10.4.2012
Povodí Vltavy, s.p. z 22.3.2012

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

Odbor životního prostředí a památkové péče Městského úřadu Pacov nemá připomínek a 
nepovažuje za nutné záměr posuzovat dle zákona. 

KHS kraje Vysočina uvádí, že záměr není v rozporu se zájmy sledovanými zákonem na 
ochranu veřejného zdraví  a proto nepožaduje záměr posuzovat dle zákona.

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje  pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních. 

Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že není uveden soupis odpadů vznikajících při 
výstavbě. Reálný je vznik zejména stavebních a demoličních odpadů včetně vytěžené zeminy 
(skupina 17 dle katalogu odpadů). Nepožaduje pokračování procesu EIA.
Připomínky se týkají plnění zákonných povinností v oblasti odpadového hospodářství 
(zařazování odpadu podle Katalogu odpadů) . 

Oddělení ochrany ovzduší upozorňuje na skutečnost, že vyhláška č. 356/2002 Sb. byla 
zrušena a nahrazena vyhláškou č. 205/2009 Sb. K oznámení nemá zásadní připomínky, 
jelikož stavba je považována za malý zdroj znečišťování ovzduší. Pokračování v procesu EIA 
nepožaduje.

Oddělení ochrany přírody vzhledem k umístění uvnitř výrobního areálu souhlasí  s názorem 
zpracovatele oznámení, že v řešeném území nelze očekávat výskyt zvláště chráněných  
druhů, konstatuje, že nedojde k narušení krajinného rázu. Nepožaduje pokračování v procesu 
EIA. 

Oddělení ochrany vod upozorňuje, že vody zachycené v úkapové jímce nejsou uvedeny ve 
výčtu odpadů a není uveden jiný způsob likvidace těchto vod. Za předpokladu doplnění 
způsobu likvidace výše uvedených vod nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Zástupcem oznamovatele bylo upřesněno, že se bude jednat o odpad s N vlastností, který 
bude likvidovat servisní společnost s příslušným oprávněním (jímka před naplněním bude 
vyprázdněna do cisterny). Odvoz tohoto druhu odpadu servisní společností je v oznámení 
zmíněn (kapitola B.3.3, likvidace odpadů).



Číslo jednací:  KUJI 26742/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Povodí Vltavy, s.p. nepožaduje záměr posoudit dle zákona. V projektové dokumentaci 
k umístění stavby požaduje řešit nepropustnost manipulační plochy, aktualizaci havarijního 
plánu, kontrolu těsnosti a systémů zabezpečení skladovací nádrže. 
Bude zahrnuto do podmínek závěru zjišťovacího řízení.

ZÁVĚR:

Záměr „Umístění provozní nádrže – neveřejná čerpací stanice PHM v areálu Selekta Pacov, 
a.s.“ naplňuje dikci bodu 10.4 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků /vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí/ a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t), a to dle § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným 
úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován 
podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr

„Umístění provozní nádrže–neveřejná čerpací stanice PHM v areálu Selekta Pacov, a.s.„
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Eliminovat v co největší míře negativní dopady stavebních prací na okolí (prašnost, 
hluk).

- Aktualizovat havarijní plán areálu, do kterého bude zapracováno rozšíření čerpací 
stanice a seznámit s tímto odpovědné pracovníky (analogicky postupovat v případě 
provozního a požárního řádu).

- Manipulační plochu, na které bude probíhat výdej a stáčení motorové nafty, řešit jako 
nepropustnou pro ropné látky.

- Před uvedením skladovací nádrže do provozu zkontrolovat její těsnost a rovněž 
provést kontrolu systémů zabezpečení nádrže (systém proti přeplnění a indikace úniku 
do mezipláště). 

- Dodržováním technologických postupů zabránit úkapům PHM a v případě úniku 
závadných látek aplikovat odpovídající sorbent a následně sanovat znečištěnou oblast.

- V maximální míře omezovat sekundární prašnost vhodnými organizačními a 
technickými prostředky (úklid vozovek, pojezdových ploch včetně zkrápění za sucha).

- Důsledně třídit odpady a předávat je pověřeným osobám.
- Pravidelně kontrolovat veškerá technická zařízení čerpací stanice a udržovat je 

v dokonalém technickém stavu.

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen v areálu společnosti Selekta v severozápadní okrajové části města Pacov. 



Číslo jednací:  KUJI 26742/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Závažnost vlivů.
Z hlediska ochrany ovzduší se bude jednat o malý zdroj znečišťování ovzduší, jehož vliv lze 
vztáhnout k bezprostřednímu okolí čerpací stanice (plánovaný obrat paliva je cca 170 000 l/rok, 
čemuž odpovídá četnost plnění 1-2 x měsíčně). Z hlediska vlivů na obyvatelstvo konstatovala 
KHS, že záměr není v rozporu se zájmy sledovanými zákonem na ochranu veřejného zdraví. 
K možnosti ohrožení kvality povrchových a podzemních vod v důsledku havárie je v oznámení 
uvedeno, že prevencí a zabezpečením je použití dvouplášťové skladovací nádrže s indikací 
stavu v meziplášťovém prostoru (stávající podzemní nádrž byla rekonstruována, bylo provedeno 
její vyvložkování). Stavbou nedojde ke kolizi s významnými krajinnými prvky (nejbližší rybník 
Starodvorský se nachází ve vzdálenosti cca 35 m jižním směrem, registrovaný významný 
krajinný prvek Zámecký park v Pacově leží ve vzdálenosti cca 50 m. Dle stanoviska příslušného
orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na evropsky významné lokality ani 
ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 601).

Město Pacov jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Pacov žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 26742/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datová schránka)

1/  Selekta Pacov, a.s., Starodvorská 352, 395 01  PACOV
(k zastupování zmocněn Mgr. Ondřej Perlík, Sněženková2579/9, 106 00  PRAHA 10)  

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Pacov, 395 01  PACOV (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Pacov, náměstí Svobody 320, 395 01  PACOV (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov, Pražská 1739, 393 01  
PELHŘIMOV (datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Městský úřad Pacov,  odbor životního prostředí, náměstí Svobody 320, 395 01  PACOV
(datová schránka)

10/ Městský úřad Pacov, odbor výstavby, náměstí Svobody 320, 395 01  PACOV
(datová schránka)

11/ Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5
(datová schránka)


		2012-04-18T06:43:21+0000
	Not specified




